
Odlehčovací větev Alby, Týniště nad Orlicí, rekonstrukce stavidel, ř. km 0,128 219160005 

1 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele D952170160, ev. č. zhotovitele 02-0-3768-7260/17 

na akci: Odlehčovací větev Alby, Týniště nad Orlicí, rekonstrukce stavidel, ř. km 0,128 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název:  Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

 500 03 Hradec Králové 

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 

XXX 

XXX 

 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Číslo stavby objednatele: 219160005 

 (dále jen jako objednatel) 

 

1.2. Zhotovitel:   

Název:    Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Adresa sídla:   Praha 5, Nábřežní 90/4, Smíchov, PSČ 150 00 

 

Statutární orgán:  Ing. Jan Plechatý, předseda představenstva 

    Ing. Šárka Balšánková, místopředseda představenstva  

    Ing. Jan Cihlář, člen představenstva 

    Ing. Jiří Frýba, člen představenstva 

    Ing. Jiří Valdhans, člen představenstva 

Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Jan Cihlář, ředitel divize 02, na základě plné moci 

Zástupce pro věci technické: XXX 

 

IČ:    47116901 

DIČ:    CZ47116901 

Obchodní rejstřík:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1930 

 (dále jen zhotovitel) 



Odlehčovací větev Alby, Týniště nad Orlicí, rekonstrukce stavidel, ř. km 0,128 219160005 

2 

Z důvodu zjištěných v průběhu projekčních prací se smluvní strany dohodly na následujícím 

znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele D952170160, ev. č. zhotovitele 

02-0-3768-7260/17 v jednotlivých článcích takto: 

Čl. č. 3. Doba plnění díla 

Stávající text:  

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap pro jednotlivé akce 

v následujících dílčích termínech: 

I. etapa - Vypracování konceptu DSJ:     do 30. 6. 2018 

II. etapa - Vypracování finální DSJ včetně výkonu IČ:   do 30. 9. 2018 

III. etapa - Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději: do 31. 12. 2020  

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap akce v následujících 

dílčích termínech: 

I. etapa - Vypracování konceptu DSJ:     do 30. 6. 2018 

II. etapa - Vypracování finální DSJ včetně výkonu IČ:   do 30. 11. 2018 

III. etapa - Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději: do 31. 12. 2020 

Zdůvodnění změny doby plnění díla 

Důvodem posunu dílčího termínu druhé etapy je neobdržení všech stanovisek potřebných 

k zajištění pravomocných povolení pro realizaci stavby. V průběhu výkonu inženýrské činnosti 

zhotovitel až po 4 měsících od odeslání žádosti o existenci sítí na Ministerstvo obrany ČR 

obdržel vyjádření, že se předmětná akce nachází ve vymezeném území Ministerstva obrany ČR 

a že povolení stavby je podmíněno jejich závazným souhlasným stanoviskem. I přes obratem 

zaslanou žádost o vydání tohoto stanoviska ke dni 20. 8. 2018 zhotovitel dosud závazné 

stanovisko od Ministerstva obrany ČR neobdržel.  Dalšími, státní správou ještě nevydanými 

doklady jsou koordinované stanovisko dle ustanovení § 4 odst. 6 z. č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, a závazné stanovisko k zásahu do VKP. Žádosti byly odeslány 

Městskému úřadu Kostelec nad Orlicí už dne 25. 7. 2018. S ohledem na skutečnost, že příčiny 

prodlení spočívají v okolnostech prokazatelně nezaviněných zhotovitelem, a že zhotovitel 

prokázal, že pro splnění termínu dostatečně včas vyvinul maximální úsilí, se proto obě smluvní 

strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 na změnu doby plnění díla. 

 

Dodatek je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D952170160, ev. č. zhotovitele 

02-0-3768-7260/17 se nemění a zůstávají v platnosti. 

 

 

 

 



Odlehčovací větev Alby, Týniště nad Orlicí, rekonstrukce stavidel, ř. km 0,128 219160005 

3 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 

o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

V Hradci Králové, dne ............................   V Praze, dne ............................ 

 

 

 

 

 

 

 

____________________     ______________________ 

         za objednatele       za zhotovitele 

      Ing. Petr Martínek    

       investiční ředitel    


